
Rosja  proponuje  Ukrainie
rozmowy pokojowe w Turcji
12 maja 2025
Moskwa proponuje władzy w Kijowie rozmowy pokojowe w Stambule.
Informacje  te  potwierdził  prezydent  Federacji  Rosyjskiej
Władimir Putin.

Przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski stwierdził: „To pozytywny
znak, że Rosjanie w końcu zaczęli rozważać zakończenie wojny.
Cały świat czekał na to bardzo długo. A pierwszym krokiem do
prawdziwego zakończenia każdej wojny jest zawieszenie broni”.

Prezydent USA Donald Trump napisał: „Potencjalnie wielki dzień
dla  Rosji  i  Ukrainy!  Pomyślmy  o  setkach  tysięcy  istnień
ludzkich, które zostaną ocalone, gdy ta niekończąca się krwawa
łaźnia, miejmy nadzieję, dobiegnie końca”.

Z kolei Specjalny wysłannik USA ds. Ukrainy generał Keith
Kellogg  apeluje  do  Federacji  Rosyjskiej:  „Jak  wielokrotnie
mówił  prezydent  Trump,  zatrzymajcie  zabijanie!!  Najpierw
bezwarunkowe 30-dniowe zawieszenie broni, a w trakcie tego
okresu  przejdźcie  do  kompleksowych  rozmów  pokojowych.  Nie
odwrotnie”.

Dyrektor Departamentu Informacji i Prasy Ministerstwa Spraw
Zagranicznych  Federacji  Rosyjskiej  Maria  Zacharowa  po  raz
kolejny podkreśliła, że: „Prezydent Putin jasno powiedział:
najpierw  rozmowy  o  przyczynach  konfliktu,  dopiero  potem
dyskusja o zawieszeniu broni”. Środowiska bliskie prezydentowi
Federacji  Rosyjskiej  podkreślają,  że  opinia  społeczna  na
Zachodzie musi się dowiedzieć o przyczynach konfliktu.

Rzecznik Kremla Dmitrij Pieskow poinformował, że „Prezydent
Rosji Władimir Putin robi wszystko, co możliwe, aby uregulować
sytuację na Ukrainie drogą dyplomatyczną. Jednak gdy nie mamy
dostępnych  kanałów  dyplomatycznych,  musimy  kontynuować
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operację  wojskową”.  Jego  zdaniem  uregulowanie  konfliktu  w
Ukrainie „jest bardziej skomplikowane niż złożenie podpisu pod
jednym  dokumentem”,  a  „proces  osiągania  porozumienia  jest
pełen  drobnych  szczegółów,  z  których  każdy  ma  kluczowe
znaczenie  dla  przyszłości  Rosji  i  Ukrainy”.  W  swojej
wypowiedzi zaznaczył, że Rosja nie może dopuścić do tego, by
infrastruktura NATO znalazła się w pobliżu jej granic, ani
zgodzić  się  na  obecność  europejskich  sił  pokojowych  w
Ukrainie. „Wojska rosyjskie posuwają się naprzód i posuwają
się naprzód w dość pewny sposób. Jeśli mówimy o zawieszeniu
broni – co zamierzacie zrobić z dostawami broni, które każdego
dnia  przychodzą  ze  Stanów  Zjednoczonych  i  krajów
europejskich?”  –  dodał  Pieskow.

Prezydent  Turcji  Recep  Tayyip  Erdoğan  stwierdził,  że
„osiągnięto historyczny kamień milowy na drodze do zakończenia
wojny  między  Ukrainą  a  Rosją  i  że  tę  szansę  należy
wykorzystać”. Z kolei szef MSZ Turcji Hakan Fidan przekazał
europejskim  przywódcom,  że  Ankara  jest  gotowa  podjąć  się
obowiązku  monitorowania  ewentualnego  zawieszenia  broni  na
Ukrainie.
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